[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

«Керчикское сельское поселение»

Администрация Керчикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2011 г.                                              №  114                              х. Керчик-Савров
Об утверждении Реестра (перечня)

муниципальных услуг в муниципальном

образовании «Керчикское сельское поселение»
В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 г. N 83-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления",  руководствуясь Уставом Керчикского сельского поселения:
                                     П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг представляемых в Керчикском сельском  поселении согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Керчикского сельского поселения
	Глава Керчикского
сельского поселения
	Ю.П.Шаповалов

	Приложение к постановлению

	Главы Керчикского сельского поселения

	от 23.12.2011 № 114

	Реестр

       муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным

 образованием «Керчикское  сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные правовые акты, регламентирующие предоставление муниципальных услуг
	Категория заявителя услуг
	Места информирования о правилах предоставления услуг
	Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления услуг и размерах платы
	Документы, необходимые заявителям для получения муниципальной услуги

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Рассмотрение обращений граждан
	Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ
	Физические лица
	Х.Керчик-Савров ул.Советская, 38
Администрация Керчикского сельского поселения
	безвозмездно

	2
	Ведение учета архивных документов
	Федеральные законы от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, от 22.10.2004 №125-ФЗ
	Физические лица
	Х.Керчик-Савров ул.Советская, 38
Администрация Керчикского сельского поселения
	безвозмездно

	3
	Организация исполнения запросов по архивным документам
	Федеральные законы от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, от 22.10.2004 №125-ФЗ
	Физические лица
	Х.Керчик-Савров ул.Советская, 38
Администрация Керчикского сельского поселения
	безвозмездно

	4
	Размещение муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Керчикского сельского поселения
	Федеральный закон от 21.07.2005г. №94-ФЗ
	Юридические и физические лица
	Х.Керчик-Савров ул.Советская, 38
Администрация Керчикского сельского поселения
	безвозмездно

	5
	Предоставление справок и выписок гражданам и юридическим лицам о земельных участках и имуществе
	Федеральный закон от 06.10.2003г № 131-ФЗ
	Юридические и физические лица
	Х.Керчик-Савров ул.Советская, 38
Администрация Керчикского сельского поселения
	безвозмездно

	6
	организация содержания, благоустройства и озеленения территории городского поселения, использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов городского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003г № 131-ФЗ
	Юридические и физические лица
	Х.Керчик-Савров ул.Советская, 38
Администрация Керчикского сельского поселения
	безвозмездно

	7
	Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения
	Федеральный закон от 06.10.2003г № 131-ФЗ
	Юридические и физические лица
	Х.Керчик-Савров ул.Советская, 38
Администрация Керчикского сельского поселения
	безвозмездно

	8
	Сдача муниципального имущества в аренду
	Федеральный закон от 06.10.2003г № 131-ФЗ, ГК РФ
	Юридические и физические лица
	Х.Керчик-Савров ул.Советская, 38
Администрация Керчикского сельского поселения
	безвозмездно

	9
	Передача в собственность (приватизация) граждан жилых помещений
	Федеральный закон от 06.10.2003г № 131-ФЗ, Закон РФ от 04.07.1991г.                  №1541-1
	Физические лица
	Х.Керчик-Савров ул.Советская, 38
Администрация Керчикского сельского поселения
	безвозмездно

	10
	Организация содержания дорог в границах сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003г № 131-ФЗ
	Юридические и физические лица
	Х.Керчик-Савров ул.Советская, 38
Администрация Керчикского сельского поселения
	безвозмездно

	11
	Организация сбора, вывоза ТБО
	Федеральный закон от 06.10.2003г № 131-ФЗ
	Юридические и физические лица
	Х.Керчик-Савров ул.Советская, 38
Администрация Керчикского сельского поселения
	безвозмездно

	12
	Организация учета малоимущих граждан, нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс РФ
	Физические лица
	х.Красный Кут. ул. Калинина 1 а
Администрация Керчикского сельского поселения
	безвозмездно

	13
	 Содержания мест захоронения
	Федеральный закон от 06.10.2003г № 131-ФЗ
	Юридические и физические лица
	Х.Керчик-Савров ул.Советская, 38
Администрация Керчикского сельского поселения
	безвозмездно

	14
	Организация и проведение мероприятий различных направлений с молодежью
	Федеральные законы от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ, от 14.04.1995г. № 82-Фз, от 28.06.1995 г.№98-ФЗ
	Физические лица
	Х.Керчик-Савров ул.Советская, 38
Администрация Керчикского сельского поселения
	безвозмездно

	15
	Библиотечное обслуживание населения
	Федеральный закон от 06.10.2003г № 131-ФЗ, Закон РФ от 09.10.1992г. № 3612-1 ; ФЗ от 29.12.1994г. № 78-ФЗ
	Физические лица, юридические лица
	МУК « Керчикская ЦБП »
	безвозмездно
	Читательский формуляр

	16
	Организация и проведение поселенческих, массовых, культурно-досуговых мероприятий
	Федеральный закон от 06.10.2003г № 131-ФЗ, Закон РФ от 09.10.1992г. № 3612-1
	Физические лица, юридические лица
	МУК « Керчикский  СДК »
	безвозмездно

	17
	Согласование документов, регулирующих вопросы строительства, реконструкции и капитального ремонта, проектов интерьеров зданий общественного назначения, малых архитектурных форм
	Градостроительный кодекс, Федеральный закон от 17.11.1995г. № 169-ФЗ
	Юридические и физические лица
	Х.Керчик-Савров ул.Советская, 38
Администрация Керчикского сельского поселения
	безвозмездно
	Проектная документация

	18
	Рассмотрение заявлений физических и юридических лиц по вопросам градостроительной деятельности; подготовка ответов на запросы и заявления
	Градостроительный кодекс
	Юридические и физические лица
	Х.Керчик-Савров ул.Советская, 38
Администрация Керчикского сельского поселения
	безвозмездно
	Заявление

	19
	Подготовка документов по присвоению адресов местонахождения объектам недвижимости
	Градостроительный кодекс, Федеральный закон от 17.11.1995г. № 169-ФЗ
	Юридические и физические лица
	Х.Керчик-Савров ул.Советская, 38
Администрация Керчикского сельского поселения
	безвозмездно
	Заявление

	20
	Обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта
	Федеральный закон от 06.10.2003г № 131-ФЗ; ; Постановление Правительства РФ от 07.03.1995 №233
	Физические лица, юридические лица
	Х.Керчик-Савров ул.Советская, 38
Администрация Керчикского сельского поселения
	безвозмездно

	21
	Создание условий для массового отдыха жителей
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-Фз; Закон РФ от 09.10.1992г. №3612-1
	Физические лица
	МУК « Керчикский СДК »
	безвозмездно

	22
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности систем оповещения населения об опасности, объектах ГО
	Федеральный закон от 06.10.2003г № 131-ФЗ, от 21.12.1994г. № 68-ФЗ, от 12.02.1998г. № 28-ФЗ, от 21.12.1994г. № 69-ФЗ; Постановления правительства Российской Федерации  от 30.12.2003г. № 794
	Физические лица, юридические лица
	Х.Керчик-Савров ул.Советская, 38
Администрация Керчикского сельского поселения
	безвозмездно

	23
	Информирование населения о чрезвычайных ситуациях и обеспечение противопожарной и антитеррористической пропаганды
	Федеральные законы от 06.10.2003г.№131-Фз, от 21.12.1994г. №68-Фз, 12.02.1998г. № 28-Фз, 21.12.1994г. № 69-ФЗ
	Физические лица, юридические лица
	Х.Керчик-Савров ул.Советская, 38
Администрация Керчикского сельского поселения
	безвозмездно

	24
	Организация подготовки, переподготовки, повышения квалификации должностных лиц и обучение населения по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Федеральные законы от 06.10.2003г.№131-Фз, от 21.12.1994г. №68-Фз, 12.02.1998г. № 28-Фз, 21.12.1994г. № 69-ФЗ
	Физические лица, юридические лица
	Х.Керчик-Савров ул.Советская, 38
Администрация Керчикского сельского поселения
	безвозмездно

	25
	Осуществление организационно-методического руководства организациями всех форм собственности по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Федеральные законы от 06.10.2003г.№131-Фз, от 21.12.1994г. №68-Фз, 12.02.1998г. № 28-Фз, 21.12.1994г. № 69-ФЗ
	Физические лица, юридические лица
	Х.Керчик-Савров ул.Советская, 38
Администрация Керчикского сельского поселения
	безвозмездно

Специалист 1 категории по делопроизводству,

Архивной работе

Н.Мусихина